
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ЭЛЕКТРОСТАЛЬСКАЯ 

КОММУНАЛЬНАЯ КОМПАНИЯ”
Приказ

«О внесении изменений в Перечень товаров, работ, 
услуг, закупка которых осуществляется МБУ 
«Электростальская коммунальная компания» 
у субъектов малого и среднего предпринимательства»

В соответствии с требованиями Федерального закона от 18.07.2011г. № 223-ФЗ «О 
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее -  Закон № 
223) Постановления Правительства Российской Федерации от 11.12.2014 N 1352 "Об 
особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках 
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц", в целях привлечения 
субъектов малого и среднего предпринимательства к закупкам, осуществляемым МБУ 
«Электростальская коммунальная компания»,

1. Внести изменения в Приказ от 10.11.2022г. № 105.
2. Утвердить и ввести в действие с 30.03.2023г. новый Перечень товаров, работ, 

услуг, закупка которых осуществляется у субъектов малого и среднего 
предпринимательства (далее - Перечень), согласно приложению.

3. Отделу закупок при планировании и осуществлении закупок руководствоваться 
Перечнем с момента введения его в действие.

4. Начальнику отдела закупок Терехиной В.В. обеспечить размещение Перечня в 
единой информационной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты 
подписания настоящего приказа.

5. Системному администратору Панченко В.В. обеспечить размещение Перечня на 
сайте МБУ «Электростальская коммунальная компания» в информационно
телекоммуникационной сети Интернет в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты подписания 
настоящего приказа.

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор Н.Л. Сушко



Приложение

к приказу МБУ «Электростальская коммунальная компания» 

от Ф &  » & -3_____ 2023 г. № < * /

ПЕРЕЧЕНЬ
ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ, ЗАКУПКА КОТОРЫХ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ 

У СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

№ п/п

Код по Общероссийскому 
классификатору продукции 

по видам экономической 
деятельности (ОКГ1Д2)

Наименование товаров, 
работ, услуг

1 2 3

1 13.10.85.112

Нитки швейные 
синтетические 
армированные с 
полиэфирной оплеткой

2 17.12.14.119 Бумага для печати прочая

3 17.23.12.110 Конверты, письма-секретки

4 17.23.13.193 Папки и обложки из бумаги 
или картона

5 17.23.13.196 Тетради различного 
назначения

6 17.23.13.199

Принадлежности 
канцелярские прочие из 
бумаги или картона, не 
включенные в другие 
группировки

7 20.52.10.190 Клеи прочие

8 20.59.59.900

Продукты разные 
химические прочие, не 
включенные в другие 
группировки

9 22.19.73.120

Изделия культурно- 
бытового назначения и 
хозяйственного обихода 
резиновые формовые 
(включая спортивные 
изделия из резины)

10 22.29.25.000
Принадлежности 
канцелярские или школьные 
пластмассовые



11 25.71.13.110 Изделия ножевые прочие

12 25.99.23.000

Детали для
скоросшивателей или папок, 
канцелярские зажимы и 
аналогичные канцелярские 
изделия и скобы в виде 
полос из недрагоценных 
металлов

13 26.20.15.000

Машины вычислительные 
электронные цифровые 
прочие, содержащие или не 
содержащие в одном 
корпусе одно или два из 
следующих устройств для 
автоматической обработки 
данных: запоминающие 
устройства, устройства 
ввода, устройства вывода

14 26.20.18.000

Устройства периферийные с 
двумя или более 
функциями: печать данных, 
копирование, сканирование, 
прием и передача 
факсимильных сообщений

15 26.20.21.110 Устройства запоминающие 
внутренние

16 26.20.40.190

Комплектующие и запасные 
части для вычислительных 
машин прочие, не 
включенные в другие 
группировки

17 26.51.33.141 Линейки

18 28.23.25.000
Части и принадлежности 
прочих офисных машин

19 32.99.12.110 Ручки шариковые

20 32.99.13.123 Фломастеры

21 32.99.15.110
Карандаши простые и 
цветные с грифелями в 
твердой оболочке

22 41.20.30.100

Работы по возведению 
жилых зданий, кроме работ 
по сохранению и 
воссозданию объектов 
культурного наследия



23 43.32.10.110

Работы по установке 
дверных и оконных блоков 
и коробок, навеске дверных 
полотен (кроме дверей 
автоматического действия и 
вращающихся дверей), окон, 
оконных створок, планчатых 
створок, дверей гаражного 
типа и т.п. из любых 
материалов

24 58.29.50.000

Услуги по предоставлению 
лицензий на право 
использовать компьютерное 
программное обеспечение

25 62.02.30.000

Услуги по технической 
поддержке 
информационных 
технологий

26 63.11.13.000

Услуги по предоставлению 
программного обеспечения 
без его размещения на 
компьютерном 
оборудовании пользователя

27 66.21.10.000 Услуги по оценке риска и 
ущерба

28 71.12.40.129

Услуги в области 
метрологии прочие, не 
включенные в другие 
группировки

29 71.20.19.130 Услуги по оценке условий 
труда

30 81.10.10.000 Услуги по обслуживанию 
помещений комплексные

31 81.21.10.000 Услуги по общей уборке 
зданий


